¹⁴ Galat. v, 6. ¹⁵ Gen. xix, 27.

(g) Οὕτω γὰρ οἰκονομικῶς. Sic provide, ac quod reddidi, certa dispensatione. Sic n. 30: Τῆς κενώ-

supervenietque tibi pax Dei, charitatem adducens.

45. Afflige carnem tuam inedia et vigiliis; psalmis item concinendis et orationi indefesse vaca, supervenietque tibi castitatis sanctimonia et ipsa charitatem adducens.

46. Qui divinam scientiam consequi meruit, ejusque illustrationem charitatis ope comparavit, nunquam cum inanis gloriae spiritus dissufflabit: qui vero eam necdum nactus est, illius facile aura circumfertur. Igitur si qui talis est, in omnibus quæ ab eo aguntur in Deum aspexerit, ut in ejus gratiam cuncta operetur, inæxam gloriam Deo aspice facile vitabit.

47. Qui necdum divinam scientiam, quæ per charitatem afflatur ¹⁴, nactus est, altum sapit, ob ea quæ ab illo pie ac religiose aguntur. Qui vero hanc consequi meruit, verba illa Abraham patriarchæ, cum divina apparitione dignatus est, ex anime profert: *Ego sum terra et cinis* ¹⁵.

48. Qui timet Dominum, modesti animi sensum (id est, humilitatem) semper contubernalem habet, perque ejus animo obversantes cogitationes, ad divinam charitatem et gratiarum actionem venit. Meminit enim prioris suæ ex sæculi usu vitæ, diversorumque errorum, ac earum tentationum, quæ a juventute illi acciderunt: quomodo etiam Dominus ab his omnibus eum liberaverit, atque a vita libidiosa vitiisque dedita, ad eam transtulerit, quæ piis ac religiosis moribus instituta sit: ipsamque charitatem cum timore assumit, cum

49. Ne cupiditatis iræque cogitationes sustinens, animum tuum pollueris, ne orationis puritate amissa, in acedix spiritum indicas.

50. Tunc mens omnem ad Deum fiduciam amittit, cum pravis sordidisque cogitationibus assueverit.

51. Homo vecors nulliusque judicii qui affectibus ac libidine agatur, tum quidem, cum iracundia commotus conturbatur, fratrum insulse consortium vitare satagit: cumque rursus cupiditate exæstuat, mutato rursus consilio, illorum se cœtibus propere ingerit. At, qui prudens ac cordatus est, secus in utrisque se gerit: iracundia enim instinctus, excisis indignationis causis, omni se erga fratres morositate absolvit; cupiditatis vero æstu agente, a vesano impetu ac congressu se temperat.

52. Quo tempore tentationes ingruunt, ne deseras monasterium tuum; quin strenue ferto fluctus cogitationum; præsertim vero tristitiæ et acedix. Sic enim certa dispensatione per afflictiones pro-

46-48
inspiration
from vany

49
inspiration
from vany

68. Ne quem fratrum pulsaveris, praesertim inconsulto nec justa satis aliqua causa; ne forte non ferens molestiam, ipse se subduxerit; fiatque, ut nunquam tu ipse conscientiae reprehensionem effugias, quae inter precandum jugem tibi moerorem afferat, mentemque a fiducia divina excutiat.